Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»

Заседание правления Ассоциации

Протокол № 12
Место проведения заседания: г. Тверь

08.12.2021г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва правления ассоциации «СРО «ТОП» (далее Ассоциации) – решение президента Ассоциации Волкова В. В. (согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).

Председательствующий на заседании правления Ассоциации – президент Ассоциации Волков В. В. (согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).

Из 6 членов правления Ассоциации для участия в заседании зарегистрировались 5 членов правления:

Присутствовали члены Правления с правом голоса:

1.  Барковский Андрей Юрьевич – директор ООО АС «Домус»;

2. Волков Валерий Владимирович – директор ООО «Проектные решения»;

3. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер АО «ПИ «Тверьжилкоммунпроект»;
4. Дякин Валерий Николаевич - – пенсионер, Почетный  архитектор РФ, Почетный строитель Тверской области;
5. Микрюков Владимир Борисович – директор ООО АС «АРТИС».

На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Байдаков Анатолий Арсеньевич – директор Ассоциации;

Владимирова Елена Михайловна – главный специалист-эксперт Ассоциации;

Демидов Александр Григорьевич – председатель контрольной комиссии Ассоциации, зам. директора Ассоциации;
Лаврентьева Ольга Альбертовна – директор ООО «Онега»;
Серковский Юрий Васильевич - генерального директора ассоциации «СРО «ТОС»;
Морозова Марина Ивановна-  зам. генерального директора ассоциации «СРО «ТОС»;

Открытие заседания правления.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 6 членов правления на заседании присутствуют 5 членов правления. Правление правомочно.

Слушали: Председательствующего, который предложил поручить подсчет голосов при голосовании членов правления по вопросам повестки дня секретарю правления Е.М. Владимировой.

Решили: поручить подсчет голосов при голосовании секретарю правления Е.М. Владимировой.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
О повестке заседания правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить следующую повестку дня правления:
Повестка дня Правления
1. Рассмотрение проблемных вопросов при выполнении работ по капремонту объекта здравоохранения по адресу: Тверская область, г. В. Волочек, ул. Новгородская,40 (докладчик Волков В.В.).
2. По обращению Департамента градостроительной политики г. Москвы в связи с получением ООО «Онега» отрицательного заключения Мосгосэкспертизы по объекту городского заказа: «Школа на 550 мест, район Свиблово, проезд Русанова, корп.50 (уч. 80) по адресу: проезд Русанова, корп. 50 (уч. 80) район Свиблово, Северо-Восточный административный округ города Москвы». (докладчик Демидов А.Г.).
3. О приёме в члены Ассоциации ООО АКБ «Квартал» (докладчик Демидов А.Г.).
4. О выборе вице-президента Ассоциации (докладчик Волков В.В.).
5. О распределении обязанностей между членами правления (докладчик Волков В.В.).
По вопросу № 1 повестки дня – Рассмотрение проблемных вопросов при выполнении работ по капремонту объекта здравоохранения по адресу: Тверская область, г. В. Волочек, ул. Новгородская,40
Слушали:
Волкова В.В., который проинформировал присутствующих об инициативе ассоциации «СРО ТОС» по сопровождению ряда значимых государственных и муниципальных контрактов в целях ускорения их реализации.

Серковского Ю.В., который проинформировал присутствующих о проблемных вопросах при выполнении работ по капремонту объекта здравоохранения по адресу: Тверская область, г. В. Волочек, ул. Новгородская, 40 и о необходимости участия ассоциации «СРО «ТОП» в реализации этого объекта.
Решили: Принять необходимое участие в разрешении вопросов по реализации объекта здравоохранения по адресу: Тверская область, г. В. Волочек, ул. Новгородская,40.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня – По обращению Департамента градостроительной политики г. Москвы в связи с получением ООО «Онега» отрицательного заключения Мосгосэкспертизы по объекту городского заказа: «Школа на 550 мест, район Свиблово, проезд Русанова, корп.50 (уч. 80) по адресу: проезд Русанова, корп. 50 (уч. 80) район Свиблово, Северо-Восточный административный округ города Москвы».
Слушали:
1. Демидова А.Г., который доложил присутствующим о результатах внеплановой проверки ООО «Онега» проведенной контрольной комиссией Ассоциации на основании обращения Департамента градостроительной политики г. Москвы. в связи с получением ООО «Онега» отрицательного заключения Мосгосэкспертизы по объекту городского заказа: «Школа на 550 мест, район Свиблово, проезд Русанова, корп.50 (уч. 80) по адресу: проезд Русанова, корп. 50 (уч. 80) район Свиблово, Северо-Восточный административный округ города Москвы».
 2. Лаврентьеву О.А., которая проинформировала присутствующих о ходе проектирования объекта и прохождения экспертизы проектной документации. В ходе выступления был сделан акцент на изменения исходных по проекту уже в процессе проектирования, а также на то, что большая часть замечаний экспертизы, отраженных в отрицательном заключении, была отработана и снята в результате корректировок проектной документации и общения с экспертами.
Далее Лаврентьева О.А. заверила членов правления, что оставшиеся замечания устранимы в короткий срок для повторного прохождения проекта в экспертизе.
Решили: Учитывая заключение контрольной комиссии Ассоциации по результатам внеплановой проверки ООО «Онега» о соответствии организации условиям членства в  Ассоциации и требованиям квалификационных стандартов Ассоциации, а также информацию директора организации о ходе проектирования объекта и прохождения экспертизы проектной документации воздержаться от применения к ООО «Онега» мер дисциплинарного воздействия.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно
По вопросу № 3 повестки дня – О приёме в члены Ассоциации ООО АКБ «Квартал»
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «АРХИТЕКТУРНО-КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО КВАРТАЛ» (ОГРН 1206900015740) о приеме в члены ассоциации «СРО «ТОП» и о намерении организаций выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО) и доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами ассоциации «СРО «ТОП» положения о членстве в Ассоциации, результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц нормам Градостроительного кодекса Российской Федерации и положению о членстве Ассоциации.
Решили:

1.1. принять в члены ассоциации «СРО «ТОП» общество с ограниченной ответственностью «АРХИТЕКТУРНО-КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО КВАРТАЛ» (ОГРН 1206900015740) согласно его заявлению, с правом выполнять подготовку проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена СРО);

1.2. обществу с ограниченной ответственностью «АРХИТЕКТУРНО-КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО КВАРТАЛ» (ОГРН 1206900015740) внести пятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации (первый уровень ответственности члена СРО).

Голосовали: «за» -5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня – О выборе вице-президента Ассоциации
Слушали: Волкова В.В., который представил Правлению для избрания кандидатуру Вице-президента Ассоциации.

Решили: Избрать Вице-президентом Ассоциации Барковского Андрей Юрьевича.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - 1 голос.

Решение принято.

По вопросу № 5 повестки дня – О распределении обязанностей между членами правления
Слушали: Волкова В.В., который предложил для более эффективной работы правления ассоциации «СРО «ТОП»» следующее распределение между членами правления обязанностей по рассмотрению и проработке вопросов жизнедеятельности Ассоциации:

- президент ассоциации Волков В.В. - общее руководство и вопросы саморегулирования проектной деятельности;

- вице-президент Барковский А.Ю. – общее руководство в отсутствие президента, взаимодействие с законодательными и исполнительными органами власти по вопросам профессиональной деятельности;

- член правления Демидов С.Г. – аттестация специалистов членов Ассоциации и вопросы профессиональной деятельности членов Ассоциации;

- член правления Микрюков В.Б. – взаимодействие с органами экспертизы ПД, контрольной и дисциплинарной комиссиями Ассоциации по вопросам качества ПД членов Ассоциации;
- независимый член правления Дякин В.Н. – разовые поручения правления;

- независимый член правления Сидоров Ю.В. – разовые поручения правления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
[image: image1.png]

Президент ассоциации «СРО «ТОП»

В. В. Волков
[image: image2.jpg]

Секретарь правления

Е. М. Владимирова
1